
CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 26 de julho de 2013 - Correio Popular6 Este é o mundo automanifestação.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO  PRESENCIAL N. º 33/2013

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste - 
RO, através da Comissão Permanente de Licitação de 
Materiais e Obras – CPLMO, tendo em vista o aviso 
de licitação SOB a MODALIDADE DE PREGÃO 
PRESENCIAL DE N° 033/2013PARA REGISTRO 
DE PREÇOS/ mediante menor preço por item.

O presente pregão tem como objetivo efetuarmos 
PARA REGISTRO DE PREÇOS DE ÁGUA MINE-
RAL E GÁS DE COZINHA conforme defi nido no 
termo de referência.

Da sessão de abertura: A SESSÃO DE ABERTURA 
SERÁ DIA 06 de agosto de 2013 ÀS 10h00, na sala 
de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de 
Alta Floresta D’Oeste sita à Avenida Nilo Peçanha 
4513 – Bairro Redondo;

Da Autorização: Processo Administrativo n. 
º627/2013

Da Fonte de Recursos: recursos próprios 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda 

a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min 
horas, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura 
Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 641-
2818.

Alta Floresta D’Oeste – RO. 23 DE JULHO de 2013.
__________________

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

PEDIDO DE LML
MANOEL ANTONIO DA COSTA, inscrito no 

CPF do MF sob o nº  072.215.684-72, torna público 
que requereu à SEMEIA (Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente) da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
o pedido de LML – Licença Municipal de Localização 
para a exploração da atividade de piscicultura em 
sua propriedade com endereço localizado à Linha 
8, Lote 13, Gleba 1, PA Itapirema, no Município de 
Ji-Paraná – RO.

PEDIDO DE LMI
MANOEL ANTONIO DA COSTA, inscrito no 

CPF do MF sob o nº  072.215.684-72, torna público 
que requereu à SEMEIA (Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente) da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
o pedido de LMI – Licença Municipal de Instalação 
para a exploração da atividade de piscicultura em 
sua propriedade com endereço localizado à Linha 
8, Lote 13, Gleba 1, PA Itapirema, no Município de 
Ji-Paraná – RO.

PEDIDO DE LMO
MANOEL ANTONIO DA COSTA, inscrito no 

CPF do MF sob o nº  072.215.684-72, torna público 
que requereu à SEMEIA (Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente) da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
o pedido de LMO – Licença Municipal de Operação 
para a exploração da atividade de piscicultura em 
sua propriedade com endereço localizado à Linha 
8, Lote 13, Gleba 1, PA Itapirema, no Município de 
Ji-Paraná – RO.

RENOVAÇÃO DA LMO
ANTONIO SOARES RIBEIRO, inscrito no CPF 
do MF sob o nº 342-574-897-15, torna público que 
requereu à Semeia – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná o 
pedido de renovação da LMO - Licença Municipal de 
Operação para exploração da atividade de piscicultura 
em sua propriedade com endereço localizado à Linha 
208, Lote 58-A, Gleba 33, PICOP, no Município de 
Ji-Paraná – RO.

PEDIDO DE CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE AMBIENTAL

A empresa CONSTRUTORA NOVO PLANO 
LTDA-ME., inscrito no CNPJ: 17.715.994/0001-25, 
localizada na Avenida Minas Gerais, nº 4527, Bairro 
Cidade Alta – Alta Floresta D’Oeste-RO, torna pú-
blico que requereu junto à Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM/RO, em 
25/07/2013, o PEDIDO DE CERTIDÃO DE RE-
GULARIDADE AMBIENTAL para as atividades 
de obras de terraplanagem, obras de fundações, obras 
de alvenaria e atividades paisagistas.

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 003/CPL/CMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 164/CMJP/13

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por inter-
médio do seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizada a licitação, 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
menor preço por hora homem e maior desconto na 
Tabela Ofi cial de Preços de Peças e Acessórios Novos 
e Genuínos, emitida pelos fabricantes dos veículos. 
Cujo objeto é  Formação de Registro de Preços 
para futuro e eventual  Contratação de empresa es-
pecializada de serviços  de manutenção preventiva 
e corretiva e assistência técnica para os veículos 
ofi ciais da Câmara Municipal de Ji-Paraná e forneci-
mento de peças genuínas ou originais e de materiais 
necessários ao perfeito funcionamento dos veículos 
ofi ciais da Câmara Municipal de Ji-Paraná., no valor 
estimado R$ 45.00,000(Quarenta e cinco mil reais  
), tudo conforme disposto no Edital, cuja data para 
recebimento, abertura e sessão de disputa por lances 
, será realizada no dia 07  de AGOSTO  de 2013, 
às 09:00 horas (conforme horário de Brasília- DF), 
realizado, no endereço eletrônico http://www.bll.org.
br/a cópia completa do edital será disponibilizada nos 
endereços eletrônicos http://www.comprasnet.gov.
br/e http://www.camaraji-parana.com.br. 

Ji-Paraná, 25 de Julho de 2013.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Presidente CPL/Pregoeiro/CMJP

Portaria N° 105/DRH/CMJP/2013

HOMOLOGAÇÃO 
CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 35/2013, APRESENTADO PELO 
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 1011/SEMAD/2013, QUE TEM POR OBJETO 
A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRÔNICOS 
E MATERIAL PERMANENTE, PARA ASSIM 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S):  ANDRADE 
E RODRIGUES LTDA EPP, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 2.213,00 (DOIS MIL DUZENTOS E TREZE 
REAIS), DE SOUZA & NACIMENTO LTDA ME, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 835,00 (OITOCEN-
TOS E TRINTA E CINCO REAIS), CARIMBOS 
MILLENIUM LTDA-ME, NO VALOR TOTAL 
DE 7.110,00 (SETE MIL CENTO E DEZ REAIS) , 
FLORESTA NET LTDA – ME, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 3.000,00 (TREZ MIL REAIS) E PANTOJA 
E VANUCHI COM. E SERV. LTDA – ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 20.072,00 (VINTE MIL E 
SETENTA E DOIS REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 25 DE JULHO  DE 2013.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº: 115/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por 
intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 03/2008, torna público que encontra-
-se instaurada  Licitação na modalidade Pregão  nº: 
115/2013 cujo objeto é aquisição de combustíveis – 
SEMOSP. A Licitação será na modalidade PREGÃO 
em sua forma Presencial com o Nº 115/2013, tipo 
Menor Preço, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto 
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar 
nº 123/2006. A Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 10:00h 
do dia 06de agosto de 2013. O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07:30 às 13:30 horas e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, ou mesmo através direto do Portal Transpa-
rência da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, no endereço www.novabrasilandia.
ro.gov.br ,o através de solicitação através do e-mail: 
edpacheco_andrade@hotmial.com. Ou cplnbo@
hotmail.com Para maiores informações através do 
telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 17 de janeiro de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 107/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por 
intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 03/2008, torna público que encontra-
-se instaurada  Licitação na modalidade Pregão  nº: 
107/2013 cujo objeto é aquisição de peças e serviços 
para manutenção de veículos – SEMUSA. A Lici-
tação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Presencial com o Nº 107/2013, tipo Menor Preço, 
nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal 
nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A 
Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas 
e documentação será ás 08:00h do dia 06 de agosto de 
2013. O Edital encontrar-se-á a disposição dos interes-
sados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas e po-
derá ser disponibilizado via e-mail, ou mesmo através 
direto do Portal Transparência da Prefeitura Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, no endereço www.
novabrasilandia.ro.gov.br ,o através de solicitação 
através do e-mail: edpacheco_andrade@hotmial.com. 
Ou cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 17 de janeiro de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 104/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por 
intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 03/2008, torna público que encontra-
-se instaurada  Licitação na modalidade Pregão  nº: 
104/2013 cujo objeto é contratação de empresa para 
ministrar os cursos do PROJOVEM – SEMUSA. A 
Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Presencial com o Nº 104/2013, tipo Menor Preço, 
nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal 
nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A 
Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas 
e documentação será ás 09:00h do dia 06 de agosto de 
2013. O Edital encontrar-se-á a disposição dos interes-
sados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, 
centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas e po-
derá ser disponibilizado via e-mail, ou mesmo através 
direto do Portal Transparência da Prefeitura Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, no endereço www.
novabrasilandia.ro.gov.br ,o através de solicitação 
através do e-mail: edpacheco_andrade@hotmial.com. 
Ou cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 17 de janeiro de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR 
MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Tei-
xeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo 
administrativo de nº GI-552/FMS/2013, e principal-
mente a licitação realizada através da Modalidade 
Pregão Presencial de nº 020/FMS/2013, vem ADJU-
DICAR a favor da empresa AUTO POSTO GLOBAL 
LTDA. Perfazendo um valor de R$ 15.445,00 (Quinze 
mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

 

Publique-se o presente. 

Teixeirópolis/RO, em 24 de Julho de 2013.

VALDIR MENDES DE CASTRO 
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VAL-
DIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no 
processo administrativo de nº GI-554/FMS/2013, 
e principalmente a licitação realizada através da 
Modalidade Pregão Presencial de nº 021/FMS/2013, 
vem ADJUDICAR a favor da empresa AUTO POSTO 
TEIXEIRÓPOLIS LTDA. Perfazendo um valor de R$ 
12.900,00 (Doze mil e novecentos reais).

 

Publique-se o presente. 

Teixeirópolis/RO, em 24 de Julho de 2013.

VALDIR MENDES DE CASTRO 
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRONICO N. 052/2013

A Prefeitura Municipal de Seringueiras-RO, atra-
vés de sue Pregoeiro, nomeada pela Portaria n. 020/
CMS/2013, de 02 de janeiro de 2013, torna público a 
seguinte retifi cação:

No Extrato de AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO Nº 052/2013, Publicado no jornal Cor-
reio Popular no dia 12/07/2013 e no site www.bll.org.br 

Onde se lê: ..., ISOSOURCE 1.5 SEM SARCAROSE 
EMBALAGEM FECHADA ROSCAVEL COM 1000 
ML SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA- 

Prazo de validade superior a 180 dias.
Leia-se: ..., Aquisição de suplemento alimentar com 

as seguintes especifi cações:
Dieta enteral nutricional completa hiperproteica ate 

18%, hipercalórica (1,5kcal/ml) isenta de sacarose, 
lactose e glúten sabor artifi cial Baunilha. Embalagem 
fechada com tampa roscavel contendo 1.000 ml, prazo 
de validade superior 180 dias.

Devido as alterações do edital, a data da sessão de 
abertura do dia 29/07/2013 as 10:00 horas, Passou -Se 
para o dia 08/08/2013 as 10:00 horas horário de Brasília.

 Os interessados deverão retirar novo edital com as de-
vidas alterações na Prefeitura Municipal de Seringueiras 
ou pelo site www.bll.org.br, informações pelo telefone 
(69) 3623-2142, Local: Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Seringueiras, situada Av: Jorge Teixeira, 
935, Centro- Seringueiras-RO. 

Jerrison Pereira Salgado
Pregoeiro 

COMUNICADO

A Firma, GASCH INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA-ME, CNPJ n° 10.785.926/0001-93, estabele-
cida na Rua Aracaju, 1090, Bairro Riachuelo, Cidade 
de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à 
Secretária de Estado do Desenvolvimento Ambiental, 
em 23/07/2013, pedido DE MUDANÇA DE NOME 
EMPRESARIAL PARA GASCH INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA-ME, NA LICENÇA DE OPERAÇÃO 
(LO) N° 122182/COMAM/SEDAM, PROCESSO 
1801/7052/2009.

 Ji-Paraná, 09 de junho de 2012.


